Landesverband Pferdesport Sachsen e.V. — Kathe-Kollwitz-Platz 2 — 01468 Moritzburg — www.pferdesport-sachsen.de

Ubersicht wichtige Sporttermine 2024

Fahren

Wann? Wo? Was?
17.-21.01.2024 Leipzig WCupQ 4sp.Pferde
03.02.2024 Altmittweida Fahrertag

13.-14.04.2024
18.-21.04.2024
27.-28.04.2024
09.-12.05.2024
25.-26.05.2024
25.-26.05 2024
16.-20.05.2024
18.-20.05.2024
15. - 16.06. 2024

20. - 23.06.2024
03.07.2024
13.-14.07.2024

19.-21.07.2024

01.-04.08.2024
08.-11.08.2024
14.-18.08.2024
16.-18.08.2024
22.-25.08.2024

30.08.-01.09.24

07.-08.09.2024
15.09.2024
n.n.

GrofRolbersdorf

Kladruby nad Labem

Altmittweida
Lahden

Klein Marzehns
GrolSolbersdorf
Zeiskam

Horka
Crostwitz

Drebkau
Moritzburg
Frohburg

WeiRRbach

Ldhden
Miinchen Riem
Herchenrode
Bosdorf
Moritzburg
Schildau
Sonnewalde
Altmitweida
Radebeul

U 25 Lehrgang Rainer Stiibing

CAl 2/3* H1-H4 P2

Lehrgang Thomas Rodewohl

CAI3*-H4 WCupQ, CAI3*-H2, CAI3*-H4, CAI3*-P4, CAI3*-P2

SFP Forderlehrgang U25 Dieter Lauterbach

Deutsche Meisterschaft der Ponyfahrer (1sp.; 2sp. Und 4sp.)

Qual. BuCha

Sachs. Meisterschaft Pony-Einspanner, Sachs. Meisterschaft Pony und
Pferde-Zweispanner, Wertung Jugendcup Fahren

Deutsche Meisterschaft 2sp. Pferde; CAI3*H1;CAI3*H2;CAI3*H4WCupQ

Quali Bundescha., Einsp. K. A+ M

Sachs. Meistersch. Pferde & Pony Vierspanner u. Einspanner Pferde,
Quali BuCha

Ein-/Zweisp. Pf./Po. KI. A, Quali BuCha sowie Wertung Sachs. Jugend-
Fahrer-Cup

Deutsche Jugendmeisterschaft Ein-/Zwei-/Viersp. Pf./Po. KI. A+M
Deutsche Meisterschaft 1sp. Pferde; DM Para

Deutsche Meisterschaft 4sp- Pferde

KL. A-M

Bundescha. Schweres Warmblut & Dt. Fahrpf., Fahrponychamp.

Siiddeutsche Mannschaftsmeisterschaften *

Fahrturnier; Bewerbund Vierspanner-Championat

FAH

KI. A Ein- und Zweispa. Pf. u. Pony, Dressur und Kegel, WBO, sowie
Finale Sachs. Jugend-Fahrer-Cup

* Sliddeutsche Mannschaftsmeisterschaften 30.08. — 01.09. in Schildau

Aufruf des Disziplinausschusses Fahren: Fahrer, welche Interesse haben, den Landesverband Pferdesport Sachsen e.V. bei diesem
Mannschaftsevent zu vertreten, melden sich bitte beim Fahrausschuss. Bereits zu Beginn der Saison kdnnen so gezielte Sichtungen
und Trainings durchgefiihrt werden.

NS/Stand: 24.11.2023 - Anderungen vorbehalten




